qui supra alpes incolit numerus fere alius graecorum ad hos auxilia accesserunt: dolopes: arcane: etoli. Caesar duo supra .xx. milia habuisse fertur iter quos eques circa mille annumerat. pompeium bis totidem secuti sunt: in quibus septem milia equum fuere: quae autem uerisimilia loqui existimant: septuaginta milia italorum hoc spatio in unum concurrisse memorant: quae minore numerum describunt. lx. milia. quae res in maius extolunt quatercenta milia extitisse aiunt horum sexcupulum Pompeio: alii tribus ex partibus duas illi ascribunt: haec paulo altius repetiuimus: quae cognita digna sunt. Casuras urbes: methonymia pro populis quae in urbibus continentur. Casuras: quae gentes quas secum habebat Pompeius caesari in thessalia ad interfectionem prope caecidit. Verum ut idem Appianus refert ex pompeii partibus senatores decem ceciderunt: quorum e numero fuit. L. Domitius olim caesari in gallia successor destinatus in corphino captus ab eo dimissus: equestris ordinis ad quadraginta ex illustrioribus. ex reliquo autem exercitu quae res in maius extollunt quaeque supra uiginti milia cecidisse aiunt ceterum asinius pollio quae sub caesare ea in pugna dimicauit: sex milia ex pompeii exercitu interisse solum scribit.

**CSVLPI.** Proxima. uicina dyrrachio ubi pompeius erat. Amphisa. oppidum est in phocide ut Pli. docet. Phocis uero regiuncula iuxta parnasum Oui. in i. meth. Separat aonijs attaeis phocis ab arijs. Terra ferax. Manus: multitudines. Cyrrha: oppidum in phocide ad ipsum pelagus situm sub rupem cyrphii: id est quae ait scopulosa. i. saxosa. Vtroque iugo: habet. n. duo cacumina parnasus: Oui. Mons ibi uerticibus petit arduus astra duobus. Boetia: thebaei. Boetia dicta a boe uel qua indomitae. Cadmus adueniens imolauit. Est autem uicina atticae: quaedam & sub attica comprehendunt. Cephissos: anis in phocide perfluens delphos ortus in lilaea urbe quodam. Fatidica: quae delphis est apollinis oraculum. Dyrce fons ad thebas in qua dyrce lyci uxor conuersa est. Cadmea: thebana. Thebas. n. condidit Cadmus Piseaeque manus: Pisa in acaia oppidum ad quod est amnis alpheus: quae helidis fluuius in siciliam exit. Vir. Alpheus fama est huc helidis amnem occultas egisse uias subter mare quae nunc ore arethusa tuo siculis confundit undis. Arcas: arcadiae prope quae & in attica est & praefertur mediterraneam tenet. Menala: montes arcadiae. Trachini: Trachin boetiae ciuitas tethae nomine filis phocensis: exigua sane eius ciues Trachinii uocantur: Strabo ait Oetham herculeam montem iter thessaliae & macedoniae: rogo sepulchroque herculis clarum.

**COMNIBO.** Proxima: ex his urbibus quae auxilia pompeio attulerunt: dicit primo de graecia. Proxima: prope in qua italiae. Vicino bello. i. ciuili bello: quod haud procul gestum est phocaicas: urbes phocidos est Amphisa teste. Strabone: id est amphisa. i. populi quae circa haec urbem habitant auxilia dant pompeio. Scopulosaque cyrrha Cyrrha urbs uetusta est ad mare phocensium locata sub cirphii rupem parnasi. Strabo. recte ergo scopulosam dicit. Parnasus mons est phocidis decantatissimus: baccho dedicatus & appolini: ut auctor est Macrobius in septentrionem flexus usque ad oethios & etholios montes. Vtroque iugo: significat uenisse locros: ozolas & delphos quae homines habitant parnasum. Habet. n. parnasus duo latera: alterum in meridie uergens. in quo delphi. Alterum in occasum prospectans in quo habitant locri & ozolae ut scribit Strabo: id est Luca. respiciens montis situm quae bifidus est: utroque iugo dixit. Nam qui heliconem & citheronem colles assignauerunt parnaso: erroris sui excusationem nullam inueniunt. Sunt enim a parnaso se iuncti: quod patebit uetusto cosmographos diligentius inspicienti. Boetii: praeterea etiam boetii duces. Coiete: id est conuenerunt ad pompeium: & qui fuerunt declarat uidelicet quod impiger ambit fatidiga zephisus aqua. Fatidica. i. iuxta quem fluuium est templum fatidicae themidis.

Cephissos: fluuius est boetiae lilaea urbe ortum habens in cuius amnis marginibus themidis templum fuit quae fata sciscitantibus dabat. Cadmeaque dyrce thebas urbem boetiae quam condidit Cadmus dyrcem appellauit Lucanus: a fonte dyrceo qui ante thebas est pro urbe fontem ipsum ponens. piseaeque manus pisa & Elis arcadiae ciuitas fuerunt iuxta olympum montem: ubi olympica certamina in honorem Iouis celebrabantur. Sicaniis alpheus aquas: hoc dixit secundum fabulas & rei ueritatem: fabula est quae alpheus amnis uiderat in undis suis arethusam nympham post sudorem uenationis se lauante quam uisam statim amauit: quae cum illi aduersaretur haec uiolare uoluit: illa in fugam conuersa est: quae diu e manibus illius elapsa: tandem cum uinceret ab alpheo supplex deos rogauit ut sui misererentur: & statim conuersa est in fontem sui nominis: Alpheus statim fontem suum secutus est: illa subter mare pro medio transiit in siciliam: ut aquam suam non immisceret amaritudini maris: & ab elide usque in siciliam pertrauit: Alpheus persecutus est eam: dicit ergo pro aquora mittens sicaniis alpheus aquas: nam ita esse deprehenditur ex eo quod apud ipsas singulis quibusque lustris in honorem Iouis olympiae certamina celebrarentur: & sacrificia fierent sanguis & sordes uictimarum quae apud pisam & Elidem imolabantur: postea in siciliam apparebant in Arethusa fonte. Huius sententiae fuerunt. pindarus & Timaeus philosophus: sed Strabo id plene disputat fabulosum esse & impossibile. Manala: montes arcadiae.